Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2416/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, juntamente com o
órgão competente, para
aumentar temporizador para
passagem de pedestre no
semáforo, Rod. Ernesto de
Cillo, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência que, por intermédio do Setor competente, para
solicitar aumento em temporizador para pedestre em semáforo localizado na
Rod. Ernesto de Cillo, próximo ao Supermercado Barbarense, no Bairro São
Francisco.

.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores próximos ao local
citado, pois o tempo para passagem de pedestre é pouco principalmente em
horário de pico, sendo que os pedestres têm que passar por quatro vias, e a
maioria são pessoas idosas que se deslocam ate o supermercado para fazer
suas compras diárias ou semanais. Tal solicitação se faz necessária devido
aos riscos de acidentes, haja vista que com o aumento temporizador para
passagem de pedestres nos semáforos proporcionaria maior segurança ao
trânsito local, motivo pelo qual pedimos o atendimento desta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de novembro de 2.022.

JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
98

/2
02

2
07

/1
1/

20
22

 1
5:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 0

X
0T

-D
X

85
-M

W
34

-4
6T

5

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0X0TDX85MW3446T5, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0X0T-DX85-MW34-46T5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
98

/2
02

2
07

/1
1/

20
22

 1
5:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 0

X
0T

-D
X

85
-M

W
34

-4
6T

5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0X0TDX85MW3446T5,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0X0TDX85MW3446T5
		2022-11-07T16:49:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura